
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 

 
Prot. n° 35919 del 09.07.2015 

 

IL  DIRIGENTE 

 

Premesso che nei giorni 11-12 e 13 Luglio p.v. si terranno i solenni festeggiamenti dei Santi Patroni della 

Città; 

Che nell’ambito della predetta solennità della “Festa Patronale 2015”, come tradizione, diverse strade del 

centro cittadino vengono addobbate con luminarie artistiche mentre su alcune altre aree stradali vengono 

allestiti dei palchi per le manifestazioni collaterali; 

Che per tale ricorrenza migliaia di persone si riversano lungo le strade per la tradizionale passeggiata e per 

assistere al transito della processione per rendere omaggio ai santi patroni della Città; 

Che in data 13 Luglio p.v. in Piazza A.Moro si terrà il concerto del cantante “Don Baky” e pertanto e 

necessario disciplinare la sosta ed il transito dei veicoli  al fine di eliminare ogni e qualsiasi pregiudizio di 

pericolo per la privata e pubblica incolumità; 

Per quanto sopra si rende necessario disciplinare opportunamente il transito e la sosta degli autoveicoli al 

fine di eliminare ogni e qualsiasi pregiudizio di pericolo per la privata e pubblica incolumità; 

Vista l’istanza del Presidente del Comitato Feste Patronali del 01.07.2015 n.34057 di prot; 

Visti gli esiti della riunione di servizio circa l’organizzazione della Festa patronale 2015 tenutasi presso la 

sala riunioni del Comando di Polizia Municipale  in data 08.07 u.s.; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.128 del 26.06.2015; 

Visto il Parere favorevole del Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

Visto l’art.5 comma 3, 6, 7, 9, 37, 38, 39  del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di 

attuazione; 

O R D I N A 

Il giorno 13 Luglio  p.v. 

 

1. su Piazza A. Moro, l’istituzione della seguente segnaletica stradale:  

a. divieto di sosta con rimozione e divieto di transito  a tutte le categorie di veicoli dalle ore 17.00 alle 

ore 24.00  – con esclusione dei mezzi dell’organizzazione per montaggio palco , delle FF.OO. e dei 

mezzi BAR.S.A. S.p.A ; 

b. il Divieto di transito  viene esteso su tutte le strade comprese nel perimetro di quelle indicate o di 

quelle che servono per l’immissione sulle stesse. 

 

Si dispone, altresì, che per l’intrattenimento musicale e varietà organizzato per il giorno 11 Luglio su 

Piazza A. Moro a partire dalle ore 21.00 sia istituita su tutta la Piazza il DIVIETO DI TRANSITO  da 

inizio spettacolo a fine dello stesso 

 

 

 

 



A U T O R I Z Z A 

 

Il Sig. PESCHECHERA Tommaso, in qualità di Presidente del Comitato Feste Patronali, ad occupare 

suolo pubblico su Piazza A. Moro  17.00 alle ore 24.00, con palco di dimensioni mt.10,00x10,00, utile per la 

manifestazione. 

 

Per la presente  autorizzazione :  

1. E’ vietata qualsiasi forma di vendita 

2. Vengano adottati tutti gli accorgimenti a tutela della pubblica incolumità specie per quanto riguarda 

il traffico pedonale; 

3. Vengano rispettate le norme di cui all’art. 20  del vigente Codice della Strada; 

4. Vengano rispettate le norme del vigente regolamento di Polizia Municipale; 

5. Vengano rispettate le norme di cui all’art.41 del Regolamento dei Servizi di Smaltimento dei Rifiuti 

Solidi Urbani; 

6. Che non sia danneggiata la pavimentazione e pertanto è necessario che alla base del palco siano posti 

sistemi di ancoraggio al suolo idonei a non arrecare danno alla pavimentazione. 

 

SI PRESCRIVE CHE PRIMA DELL’UTILIZZO DEL PALCO DOVRA’  ESSERE REDATTO IL 

CERTIFICATO DI COLLAUDO STATICO  A FIRMA DI TECNICO ABILITATO E LA 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEGLI IMPIANTI ELETTRICI ED ALTRI IMPIANTI AI 

SENSI DELLE NORME VIGENTI CHE DOVRA’ ESSERE TUNUTA A DISPOSIZIONE E 

FORNITA AGLI ORGANI PREPOSTI AL CONTROLLO. 

 

 

SOLLEVA IL COMUNE DA OGNI  E QUALSIASI RESPONSABILITA’ VERSO TERZI E PUO’ 

ESSERE REVOCATA IN QUALSIASI MOMENTO. 

 

 

D I S P O N E 

 

 che l’inosservanza delle disposizioni richiamate è punita a norma del vigente Codice della Strada; 

 che il personale addetto ai servizi di Polizia Municipale e della Forza Pubblica è incaricato del controllo e 

dell’esecuzione della presente disposizione, secondo le proprie competenze; 

 che l’Ufficio stampa del Comune di Barletta è incaricato di darne tempestiva informazione attraverso gli 

organi di stampa. 

La presente ordinanza è trasmessa per conoscenza: 

 al Sig. Sindaco; 

 all’Assessore alla Mobilità; 

 alla Prefettura di Barletta - Andria - Trani; 

 al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco; 

 alle Imprese di trasporto pubblico ed extraurbano; 

 ai Comandi provinciali di Polizia Municipale - Carabinieri - Commissariato di Pubblica Sicurezza - 

Polizia Stradale e Guardia di Finanza; 

 al Direttore dell’Azienda Ospedaliera ASBAT; 

 al 118. 

Dalla Residenza Municipale, 09.07.2015 

 L’Ufficio Tecnico del Traffico                                                                    

   Il Responsabile del Procedimento                                            

         Geom. Francesco Attolico                                                                 

                                                                     Il Dirigente  

    Ing. Gianrodolfo Di Bari 

 


